







W ostatnim meczu bokserskim o mistrzostwo drużynowe I Ligi w szeregach Gdańskiej Gwardii wal-

czył zawodnik łódzkiego Związkowca Zryw — Krawczyk. Krawczyk do dnia dzisiejszego nie otrzymał jeszcze zwolnienia ze swego macierzystego klubu, nie miał więc prawa oficjalnie występować w barwach innej organizacji sportowej i to na meczu o mistrzostwo Polski. Związkowiec—Zryw wystosował już w tej sprawie odpowiednie pismo do P. Z. B.

Gwardia, wystawiając Krawczyka, naraziła się na przykre konsekwencje. Mecz przez nią wygrany z Gdanią - Kolejarz 11:5 w najbliższym wypadku dla gdańskich „gwardzistów” może być zweryfikowany na 9:7.

Ale na tym nie powinna zakończyć się ta przykra sprawa. Wydaje się nam, że kierownictwo sekcji pięściarskiej tego klubu również nie potrafi dostatecznie wylumaczyć się ze swego postępowania, musi więc ponieść odpowiednią karę.

Trzeba przestrzegać przepisów sportowych; w przeciwnym razie powstanie niesamowity chaos i niesubordynacja, którym tak ostro walczą wypowiadający wszyscy okręgowe związki sportowe Polski

Zb. Skb.

## Wisła i Cracovia walczą o mistrzostwo

### Lechia, Polonia (B) i Legia - o egzystencję w Lidze Najciekawszy mecz niedzieli: ŁKS — ZZK



Choć rozgrywki ligowe dobiegają końca, w polskim świecie piłkarskim widać jak w ulu. Powodem tego zderzenia nie jest jednak nieobecność na mistrza Polski roku 1949, czy też smakowanie dwu „spadkowców”, ale perspektywa aż trzech meczów z Czechosłowacją.

Obserwując poszczególne kandydatów rozpoczęło już w ubiegłym tygodniu. Do meczu z Oczkami mamy jeszcze kilkanaście dni. Powróćmy do trwałej walki już nie tylko o punkty w Lidze, ale o laury mistrzowskie i egzystencję w ekstraklasie!

Wisała ma ułatwione zadanie już do końca rozgrywek. Dwa mecze u siebie z (AKS i Ruchem), oraz wyjazd do Warszawy, Słazicy mają kłopoty wewnętrzne. Spodziewa jest zwycięstwo na dłuższy okres. Pozostaje w ataku Musiała i Barański, a „tity” Wisły nie są łatwe do przejścia. Stawiamy na sukces gospodarzy; doping własnej publiczności winien im ułatwić to zadanie. Strata każdego punktu może skomplikować decyzje rozgrywek z Cracovią, a tego Wisła nie chce.

Łódzianie będą świadkami bezwzględnie najciekawszego meczu tej tury, ZZK Włókniarz spotyka się bowiem z ZZK (Poznań). Pojedynek dwu najbardziej bramkostrzelnych ataków ściągnie niewątpliwie w niedzielę na stadion przy Al. Unii rekordowa liczba widzów.

W jakim składzie zagra ŁKS? Można by zaryzykować twierdzenie, że w niezmiennym i najsilniejszym, ale jakie pozycje zajmie poszczególne gracze, zwłaszcza w ataku, trudno przewidzieć. Kierownictwo ŁKS przeprowadza ciągłe próby i przesunięcia. Robi doświadczenia, które nikomu nie są potrzebne. W tej chwili najlepsze zostawienie ataku jest następujące: od prawej strony Hogendorf, Baran, Janeczka, Łaz i Patkolo. Z uwagi na niewyleczoną całkowicie kontuzję kostki, ale niezły Pačkoll rzucić w wir walki na środek boiska.

## Związkowiec Zryw buduje świetlicę sportową W sobotę wmurowanie aktu erekcyjnego

Przy ul. Pogonowskiego 82 w Łodzi mieści się siedziba Klubu Sportowego Związkowca-Zryw. Już od godz. 8 rano w sal. gimnastycznej panuje ożywiony ruch. Młodzież szkolna korzysta z urządzeń klubu. Na sali grają w piłkę koszykową dziewczęta. Oprawdza nas po lokalu klubu wiceprezes — dyr. SAGANOWSKI.

Przypomnieć należy, że goście przyjadą do Łodzi bez kontuzjowanego Anioli (swego asa), a gdy nawet znajdzie się on na boisku, będzie miał za sobą długą przerwę spowodowaną złamaniem palca u nogi.

już w sobotę o godz. 15.30 nastąpi uroczyste wmurowanie aktu erekcyjnego. — Czy będzie to tylko świetlica sportowa? — Świetlica będzie miała 18 metrów długości i 7 szerokości. Na drugim piętrze zamierzamy urządzić hotelik dla przyjeżdżających sportowców i pokoje klubowe dla poszczególnych sekcji sportowych. — Jak zapowłada się sobotnia uroczystość? — Zaprośmy około 50 przedstawicieli miasta i organizacji społecznych oraz władze sportowe. Liczymy również na przyjazd gości z Warszawy. Program uroczystości po części oficjalnej przewiduje defiladę zawodników, zawody w koszykówkę i siatkówkę, pokaz gimnastyki i pokaz walk bokserskich.

## Administratorzy domów kopią piłkę

W sobotę o godz. 15.30 na boisku Związkowca-Zryw w Parku Ludowym odbędą się towarzyski mecz piłkarski rozegrany między urzędnikami Centralnego Zarządu Nieruchomości Miejskich, a drużyną złożoną z administratorów domów miejskich.

W drużynie CZNM wystąpią m. in.: dyr. Kazimierzak i bokser Stasiek, a u administratorów podporą drużyny mają być Ziółkowski i Boroś. Dochoń z meczu — na odbudowę Warszawy.

Intencją administratorów tego ośrodka sportowego należało słowo uznania zwłaszcza, że od wczorajszego dnia do wczorajszego dnia przy ul. Pogonowskiego 82 jest wykorzystywana przez młodzież sportową.

## Wychowanie fizyczne i sport w wyższych uczelniach ZSRR

Wychowanie fizyczne w wyższych uczelniach w ZSRR jest obowiązkowe dla studentów 1, 2 i 3 roku studiów.

Kierownicy katedr, z tytułem profesora (przy posiadaniu odpowiedniej kwalifikacji) rekrutują się najczęściej z absolwentów Akademii Wychowania Fizycznego — ZSRR, mają do pomocy starszych wykładowców i asystentów oraz laborantów.

Wychowanie fizyczne w wyższych uczelniach kieruje Ministerstwo Wyższego Wykształcenia ZSRR. Dwa zasadnicze typy uczelni wyższych, a mianowicie: uniwersytety i instytuty, których w/d danych statystycznych z 1939 r. było w ZSRR 750 (oprócz tzw. instytutów naukowo-badawczych, różnych akademii naukowych oraz wyższych uczelni wojskowych i Akademii Wychowania Fizycznego) z ogólną liczbą 619.897 studentów, posiadają katedry wychowania fizycznego o prawach, strukturze, zakresie działania i znaczeniu równym innym katedrom danej uczelni.

KUPONIK POMOCNICZY KONKURSU SPORTOWEGO 3

Guy de Maupassant „KOCHANIECZEK” („BEL-AMI”) Przekład Anieli Mikuckiej

Woźnica fiakra czekał aż podróżni przestaną się zachwycać. Znał z doświadczenia czas trwania admiraacji wszystkich kategorii turystów.

go dziecka i nie patrzyli na gości z miasta, za którymi jechał powóz. Mijali ich. Jerzy, śmiejąc się, krzyknął: — Dzielny, ojcze Duroy.

jak żreba klacz. Ta pani robiła wrażenie ładaczniczki, ze swoimi falbankami i zapachem piżma. Zczeli iść za fiakrem, który wioził kufer młodej pary.



